
PROTOKÓŁ NR 0012.4.2.2013 
z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa Publicznego 

 i Samorządu Terytorialnego  
w dniu  19 lutego 2013r. 

 
 
Miejsce posiedzenia:  Urząd Miasta Jastrzębie-Zdrój, sala nr 130 A  
Czas posiedzenia:  godz. 12.00-14.15 
 
W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji oraz zaproszeni goście zgodnie             
z załączonymi listami obecności. 
 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Program Poprawy Bezpieczeństwa w Jastrzębiu-Zdroju. 
4. Sprawy bieżące: 

 
• Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XV.191.2012 Rady Miasta 

Jastrzębie-Zdrój z dnia 20 grudnia 2012 roku w sprawie budżetu Miasta 
Jastrzębie-Zdrój na 2013 rok,  
 

• Projekt uchwały w sprawie określenia rodzajów dodatkowych usług 
świadczonych przez gminę w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości,  
 

• Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Statutu Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Jastrzębiu-Zdroju, 
 

• Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Statutu Miejskiego Ośrodka Kultury 
w Jastrzębiu-Zdroju,  
 

• Pismo dyrektora Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego nr 2 w sprawie 
nadania odznaki Zasłużony dla Miasta Jastrzębie-Zdrój, 
 

• Pismo Zarządu Osiedla Pionierów w sprawie zgłoszenia faktu 
nieusprawiedliwionej nieobecności w pracach zarządu, 
 

• Pismo Zarządu Osiedla Pionierów w sprawie przesłania materiałów do 
Rzecznika Praw Obywatelskich, 
 

• Odpowiedź na wniosek Komisji w sprawie przystąpienia do opracowania 
zmiany strategii bezpieczeństwa,  
 

• Odpowiedź na wniosek Komisji w sprawie przeprowadzania konsultacji, 
 

• Odpowiedź na pismo sympatyków organizowanego stowarzyszenia Niezależna 
Inicjatywa Mieszkańców, 
 

5. Wolne głosy i wnioski.  
6. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 15 stycznia 2013r. 
7. Zakończenie posiedzenia.  
 
 
 
 
 



 
Ad. 1. 
Otwarcie posiedzenia.  
Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Samorządu Terytorialnego  
Tadeusz Markiewicz otworzył posiedzenie. Powitał zaproszonych na posiedzenie 
gości oraz członków komisji.  
 
Ad. 2. 
Przyjęcie porządku obrad. 
Komisja przyjęła przedstawiony przez Przewodniczącego porządek obrad 
jednogłośnie. 
 
Ad.3. 
Program Poprawy Bezpieczeństwa w Jastrzębiu-Zdroju 
 
Tadeusz Markiewicz 
Spotkaliśmy się z przedstawicieli służb, aby prowadzić rozmowy na temat 
nowelizacji programu poprawy bezpieczeństwa w mieście, posiadamy pozytywną 
opinię Prezydenta Miasta w tym temacie. W dniu dzisiejszym chcemy poznać 
stanowisko przedstawicieli służb, w jakim kierunku powinniśmy iść.  
 
Jarosław Potępa – Komenda Miejska Policji w Jastrzębiu-Zdroju przedstawił 
propozycje do programu Bezpieczne Miasto Jastrzębie-Zdrój.  
 
Propozycje stanowią załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Janusz Tarasiewicz 
Istotnym byłoby aby taki materiał został przygotowany przez poszczególne 
służby, zarysy propozycji winny wpływać do Komisji, będziemy mogli nad tym 
pracować.  
 
Andrzej Kinasiewicz 
Dobrze byłoby powołać zespół roboczy składający się z przedstawicieli instytucji 
takich jak Policja, Straż Miejska, Straż Pożarna, Wydział Zarządzania 
Kryzysowego, który pracowałby nad propozycjami, co przedłożone winno być do 
Komisji, w celu przeanalizowania i wypracowania dobrego programu.  
 
Tadeusz Markiewicz odczytał odpowiedź na wniosek Komisji z dnia 15 stycznia 
2013r. udzieloną przez Prezydenta Miasta.  
Pismo stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
 
Lucyna Maryniak 
Idąc tokiem rozumowania przedmówców, uważam, że winniśmy robić to u siebie, 
własnymi siłami i naszą wiedzą. Jesteście praktykami, mieszkańcami i najlepiej 
wiecie, jak to zrobić.  
 
Andrzej Salamon- przedstawiciel Straży Miejskiej 
Wydelegujemy kompetentnego pracownika z naszych struktur do udziału                 
w pracach Komisji.  
 
Krzysztof Figaś- Wydział Zarządzania Kryzysowego Urząd Miasta.  
Wydział Zarządzania Kryzysowego włączy się w pracę zespołu, uważamy,                 
iż posiadamy dostateczną wiedzę, znamy temat i zagrożenia, chcemy, aby to 
było robione na terenie miasta i wypływało z naszej wiedzy.  
 
 



Tadeusz Markiewicz 
Cennym również będzie współudział spółdzielni mieszkaniowych z terenu miasta.  
 
Franciszek Franek 
Brakuje mi tematu bezpiecznego ruchu pieszych w sołectwach, w których ulice są 
często nieoświetlone. Być może będzie można w ten sposób zmotywować 
Prezydenta Miasta w celu poprawy warunków poruszania się w sołectwach.  
 
Jarosław Potępa 
Duży problem występuje w osiedlach w zakresie dojazdu pojazdów Policji lub 
Straży Pożarnej. Zadania dla sołectw są inne, dlatego radni wywodzący się                   
z sołectw znają te problemy lepiej. Jako Policja będziemy się opierać na 
przedstawionych przeze mnie wcześniej problemach. Na temat programu 
będziemy rozmawiać później, natomiast już nasuwa mi się myśl, że należałoby 
wpisać poprawę infrastruktury drogowej. Na podstawie tego punktu można 
składać wnioski do budżetu.  
 
Franciszek Franek 
Widzi się już poprawę infrastruktury drogowej, natomiast problem oświetlenia 
ulic pozostaje.   
 
Tadeusz Markiewicz 
Nasza dzisiejsza dyskusja jest wstępnym etapem, który kontynuowany będzie po 
powołaniu Zespołu przez Prezydenta Miasta.  
 
Lucyna Maryniak 
Radny Franciszek Franek pisze wnioski do budżetu w tej sprawie, wiele razy 
mówi „to są jedyne moje wnioski”, tylko co się dzieje z budżetem? Często 
okazuje się że te środki zostały przekazane na inne inwestycje.  
 
Ad.4. 
Sprawy bieżące: 

• Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XV.191.2012 Rady Miasta 
Jastrzębie-Zdrój z dnia 20 grudnia 2012 roku w sprawie budżetu Miasta 
Jastrzębie-Zdrój na 2013 rok,  

 
Dariusz Holesz – Skarbnik Miasta 
 
W związku ze zmianami wynikającymi z projektu uchwały Rady Miasta w sprawie 
zmiany budżetu Miasta na 2013 rok przygotowanej na sesję lutową zachodzi 
konieczność aktualizacji informacji zawartych w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na lata 2013 –2041. Wobec powyższego 
wprowadza się następujące zmiany: 

W załączniku nr 1 „Wieloletnia Prognoza Finansowa Miasta Jastrzębie-Zdrój na 
lata 2013-2041, w tym prognoza kwoty długu i relacja wynikająca z art. 243 
ustawy o finansach publicznych”  wprowadzić wartości liczbowe wynikające  z 
projektu uchwały Rady Miasta w sprawie zmiany budżetu Miasta na 2013 rok 
przygotowanej na sesję lutową   Rady Miasta.  
 W  załączniku nr 2 „Objaśnienia przyjętych wartości w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na lata  2013-2041, w tym w prognozie 
kwoty długu oraz relacji wynikającej z art. 243 ustawy o finansach publicznych” 
zaktualizować informacje, głównie w zakresie wyniku finansowego oraz 
przychodów i rozchodów.     
W załączniku nr 4 ”Zestawienie przedsięwzięć wieloletnich dotyczących zadań 
związanych z programami finansowanymi z udziałem środków, o których mowa w 



art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy o finansach publicznych” proponuje się zmienić 
punkt I.6  w bieżącym  przedsięwzięciu pn. „Dajmy dzieciom skrzydła –
indywidualizacja procesu nauczania i wychowania w klasach I-III szkół 
podstawowych w Jastrzębiu-Zdroju”,  zwiększyć  w 2013 roku limit wydatków 
planowanych do poniesienia ze środków pochodzących z funduszy Unii 
Europejskiej  o kwotę 599 314 zł, zwiększyć  limit wydatków planowanych do 
poniesienia ze środków stanowiących dotację z budżetu państwa o kwotę 105 
760 zł oraz ustalić limit wydatków  planowanych do poniesienia ze środków 
własnych Miasta o kwotę 50 zł. Wobec powyższego „Łączne nakłady finansowe”  
w zakresie wydatków bieżących na to przedsięwzięcie  kształtować będą się w 
wysokości 1 274 717 zł, a limit  zobowiązań wyniesie 689 981 zł. Powyższa 
zmiana spowodowana jest koniecznością zwiększenia  planowanych kwot 
wydatków na 2013 rok  o niewykorzystaną część wydatków  z  2012 roku, co ma 
na celu maksymalne  wykorzystanie przyznanego dofinansowania i optymalną 
realizację zadań oraz celów wynikających z założeń projektu.   
 

Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. 

Stanowisko przyjęto głosami: za –6, przeciw –0, wstrzymujących się –0. 
 

• Projekt uchwały w sprawie określenia rodzajów dodatkowych usług 
świadczonych przez gminę w zakresie odbierania odpadów komunalnych  
od właścicieli nieruchomości,  

 
Janusz Tarasiewicz 
Nie mogę się zgodzić z tą opinią prawną, w której napisane jest, że kwestia 
przesypów uregulowana została odrębną uchwałą, dostaliśmy jasny i czytelny 
sygnał, że nie dotyczy to przesypów, a dotyczy tylko okresów takich, jak 
świąteczne, później były zaprzeczenia pani Naczelnik, że to nieprawda. Pan 
Prezydent jednak potwierdził, że to jest fakt, że dotyczy to okresów 
świątecznych. W związku z tym, ta uchwała o usługach dodatkowych,                  
to doprecyzowuje. Drugim tematem jest temat odwołujący się do dokumentacji 
przetargowej. Ta uchwała jest delegacją, nie  konstruującą SIWZ, ale 
wskazującą, że jest to element, który zbuduje w sposób logiczny tą specyfikację. 
 
Lucyna Maryniak 
W regulaminie jest zapis o częstotliwości odbierania śmieci 3 razy w tygodniu 
więc jak może być ten przesyp.  
 
Janusz Tarasiewicz 
W kolejnej uchwale jest zapis że „w szczególnie uzasadnionych przypadkach, na 
wniosek właściciela nieruchomości……….”. 
 
Lucyna Maryniak 
To się wtedy dzwoni… . 
 
Janusz Tarasiewicz 
Po to jest projekt uchwały dodatkowej, aby to doprecyzować. Powołujemy się na 
konsultacje społeczne, które mają służyć wyciąganiu wniosków i osiąganiu 
kompromisu. Jeżeli te same punkty przedstawiane były od lipca ubiegłego roku 
przez przedstawicieli spółdzielni mieszkaniowych  i nie zostało to uwzględnione, 
to czy to można nazwać konsultacjami? Dlatego jest ten dodatkowy projekt 
uchwały, gdyż uważam, że konsultacje zostały przysłowiowo „klepnięte”. 
 
 
 



Lucyna Maryniak 
Ani regulamin, ani ustawa nie zamyka możliwości nowych rozwiązań w trakcie, 
gdy będzie to obowiązywało. Życie zweryfikuje, co jeszcze musimy zmienić w 
regulaminie. Dzisiaj jest to już tak zorganizowane przez Gminę, że czekajmy na 
efekty, jakie będą w terenie, bo to co dzisiaj widzę, to młodzież w ogóle nie chce 
segregować, więc myślę, że będzie jeszcze nie jedna poprawka do regulaminu. 
 
Janusz Tarasiewicz 
Chcę państwa uczulić na coś co będzie rozlanym mlekiem, na dzień dzisiejszym 
wszystkie spółdzielnie mają zabezpieczone te rzeczy, podniesienie kosztów jest 
spowodowane wdrożeniem w życie tej ustawy, która nie przyniesie i tak 
zamierzonego celu. Przesyp to jest jedna kwestia, a pojemniki, to następna 
kwestia uregulowana odrębną uchwałą, taka jest delegacja w regulaminie. 
Wczoraj pan Radca powiedział, za co mu dziękuję, że nawet Nadzór Prawny 
Wojewody nie wie, jak się zachowa w odniesieniu do tej uchwały. Co stoi na 
przeszkodzie i po co było z góry skazywać negatywną opinią na niepowodzenie 
tego projektu. Opinia jest po to, że można ją przyjąć, a tekst będzie 
procedowany, inną kwestią jest wynik głosowania.  
 
Andrzej Kinasiewicz 
Czyli jeśli dobrze zrozumiałem, pan radny dziękuje Radcy Prawnemu za tą 
opinię? 
 
Janusz Tarasiewicz 
Za informację o tym, że Nadzór Prawny Wojewody się nie umie ustosunkować,  
i dziwię się, że ta opinia powstała.  
 
Tadeusz Markiewicz 
Jeśli będzie to w stawce, to właściwie obciążymy właściciela nieruchomości, który 
będzie miał swoje pojemniki własne opłatą za utrzymanie i dezynfekcję 
pojemników. Być może należałoby powrócić do zapisu „na wniosek właściciela lub 
zarządcy nieruchomości jako dodatkowa usługa” wówczas możliwe byłoby 
zróżnicowanie stawek.  
 
Łukasz Kałusowski – Radca Prawny 
Sięgacie państwo do szczegółów, a nie zauważacie podstawowej kwestii. Ustawa 
o utrzymaniu czystości i porządku różnicuje dwie kwestie. Usługi obowiązkowe               
o charakterze podstawowym za które obowiązuje opłata o charakterze publiczno-
prawnym z usługami o charakterze dodatkowym mającym charakter cywilno-
prawny. W tym projekcie uchwały mieszane są te dwa pojęcia. Powołujecie się 
państwo, że ma być to uchwała określająca rodzaje usług dodatkowych w oparciu 
o art. 6r ust. 4 Ustawy, gdzie określone są rodzaje usług dodatkowych. Te usługi 
nie mogą być wliczane w opłatę, za usługi dodatkowe jest osobna cena. 
Mieszkamy te dwa pojęcia, czego nam robić nie wolno. Czym innym jest usługa 
dodatkowa, a czym innym jest opłata za czynności o charakterze podstawowym. 
Nowelizacja Ustawy jest, nie pojawiła się ona jeszcze w Dzienniku Ustaw, zakłada 
ona 14- dniowe vacatio legis, więc nie możemy powoływać się na coś, co jeszcze 
nie weszło w życie. Odnosicie się do art. 6r ust. 4 , a winniście do art. 6r ust. 3, 
który mówi o usługach wliczanych do opłaty. To są dwa różne zagadnienia, 
których łączyć się nie da. Ponadto w projekcie występuje słowo „stawka”, takiego 
pojęcia w ustawie nie ma- jest opłata albo cena. Musimy rozdzielić, albo chcemy, 
aby była to usługa o charakterze dodatkowym, wówczas musimy określić rodzaj 
usługi dodatkowej jak i cenę, albo pójść w znowelizowany przepis i włożyć do 
opłaty.  
Przed nowelizacją, czyszczenia i dostarczania pojemników nie można było wliczyć 
do opłaty, natomiast była możliwość wprowadzenia usługi dodatkowej uchwałą 



Rady Miasta. Obecnie ustawodawca dokonał zmiany takiej, iż czyszczenie                    
i dostarczanie pojemników może być wliczone do opłaty, dotyczyć to będzie 
wszystkich mieszkańców i nie stanowi to usługi dodatkowej.  
 
Andrzej Matusiak 
Jeśli my tej uchwały nie przyjmiemy, to Urząd Miasta może tego nie uwzględnić 
w specyfikacji…? Czy w specyfikacji można napisać, że odbiorca śmieci będzie 
musiał bezpłatnie dostarczyć i dezynfekować pojemniki, w ramach tej samej 
usługi? 
 
Łukasz Kałusowski 
Nowelizacja zamieszała trochę w tym, nie dała dodatkowego czasu na 
przygotowanie zmian regulaminu. Przed nowelizacją nie było możliwości 
wliczenia dostarczania i dezynfekcji pojemników do podstawy, jeżeli byśmy mieli 
w któryś z tych rodzajów pójść to lepiej to zrobić później niż wcześniej. Uchwała 
musi być dopracowana, nie może być wątpliwości prawnych. Uchwała stanowi 
prawo miejscowe, więc Nadzór Prawny może nawet za parę lat ją zaskarżyć,              
z poważnymi konsekwencjami z tego płynącymi. Wczoraj mówiłem, że Nadzór 
Prawny nie ma sprecyzowanego stanowiska odnośnie tych zmian, które dopiero 
wejdą w życie, co nie oznacza, że za dwa tygodnie po konsylium, wypracowane 
będzie jakieś stanowisko. Stanowiska nie ma na chwilę obecną, co nie oznacza, 
że go nie będzie w ogóle.  
 
Tadeusz Markiewicz 
Czyli problem leży w postawie prawnej oraz sformułowaniach użytych w projekcie 
uchwały, a nie w samej idei? 
 
Łukasz Kałusowski 
Jako prawnik nie mogę powiedzieć, że uchwały o usługach dodatkowych nie 
mamy prawa stworzyć, na to jest podstawa prawna i możemy ją stworzyć. 
Trzeba to zrobić to dobrze, być może warto byłoby spotkać się z Prezydentem 
Miasta i przedyskutować ostateczny, prawidłowy projekt uchwały.  
 
Andrzej Kinasiewicz 
Nakładany jest na nas podatek śmieciowy, nie płacimy za usługę, ale ponosimy 
podatek. Do tej pory pojemniki były sprawą firmy, która zajmowała się 
wywożeniem odpadów, a cena za usługę wynosiła ok. 4zł. Nie wyobrażam sobie, 
żeby spółdzielnie mieszkaniowe zajmowały się zaopatrzeniem i utrzymaniem 
stanu sanitarnego pojemników. Mój kontakt z pojemnikiem to jest umieszczenie 
w nim śmieci, a firma ma większy kontakt. Ja będę odpowiadał za to, że firma 
może w sposób nieprawidłowy obchodzić się z tym pojemnikiem? 
Właściciel budynku prywatnego ma większy kontakt ze swoim pojemnikiem,           
gdyż on jest na jego terenie.  
Jak ma to zrozumieć przeciętny mieszkaniec, że ceny pójdą ok. 100% w górę  
i jeszcze jest problem z własnością pojemników? 
 
Łukasz Kałusowski 
Dostarczanie i mycie pojemników jednych będzie satysfakcjonować, a innych nie, 
zwłaszcza właścicieli domków jednorodzinnych, którzy raczej nie chcieliby takiej 
usługi. Odpowiedzieć należy na jedno pytanie- czy my to mamy wkładać do 
opłaty i wtedy ktoś czy chce czy nie chce- będzie to miał wliczone w opłatę 
podstawową, mimo że nie chce tego. Można zrobić to w formie usługi 
dodatkowej, w której określi się cenę za taką usługę, wówczas osoby 
zainteresowane z niej skorzystają.  
 
 



Andrzej Kinasiewicz 
Problem dotyczy budynków wielorodzinnych, gdzie trudno będzie osiągnąć 
rozwiązanie.  
 
Janusz Tarasiewicz 
Czy zapoznał się pan z analizą kosztów? Uważam, że do dzisiaj znamienita część 
Rady nie zapoznał się do dzisiaj z dokumentem, za który z pieniędzy publicznych 
zapłacono 7 tys. zł.  Stawka kalkulacyjna dla zabudowy jednorodzinnej wynosi 
wg firmy 11,85, a przyjęta jest opłata -9. Dla zabudowy wielorodzinnej – 8,67- 
czyli płacimy więcej. 
Nie rozumiem tego, dlaczego my mamy być ukarani włożeniem w obydwie 
dziurawe kieszenie rąk urzędniczych i wyciąganiem pieniędzy od zubożałego 
społeczeństwa. Do dziś nikt nie potrafi mi wytłumaczyć, dlaczego tona odpadów 
poszła w górę ze 120 do 200zł, dlaczego nie używa się porównania i analizy tej 
szczegółowej stawki. Najgorszym, co mogło się wydarzyć to to, że przyjęliśmy 
ostatnią, jako jedną z pierwszych uchwał- opłata miała domykać wszystkie 
uchwały. Wtedy mielibyśmy czytelny, jasny obraz. Prezydent mówił na Sesjach, 
że macie praco przygotować projekt uchwały… Dlaczego od 30 stycznia, gdy  
został złożony oficjalnie dokument, nie było woli władzy wykonawczej współpracy 
z radnymi? Może to jest problem osoby, która złożyła projekt? Być może są w 
projekcie mankamenty, więc należało nam pomóc. Jeśli my się mylimy, to 
zróbmy coś jak najszybciej aby wyjść naprzeciw mieszkańcom.  
Można było nawiązać ze mną kontakt, jeśli projekt uchwały wymagał 
doprecyzowania, ale takiej woli nie było.  
 
Andrzej Matusiak 
Koszty będą inne, gdyż zostanie to rozstrzygnięte w drodze przetargu.                   
My możemy zmienić rejony, jeśli osobom indywidualnym nie będzie się to 
podobać, to stawki mogą być zróżnicowane. Zrobić można rejony poszczególnych 
spółdzielni. Ustawa dopuszcza aktualnie takie rozwiązanie.  
 
Janusz Tarasiewicz 
Nie można tego zrobić, lepiej podzielić pod kątem ilości mieszkańców. 
 
Lucyna Maryniak 
Dzisiejsza dyskusja wyjaśniła wielu osobom te zależności. Na pewno jest faktem, 
że przetarg wygra ten najbogatszy, wydaje mi się, że jeszcze jest pora, aby 
zrobić usługę dodatkową w opłacie. My mamy brudne i  śmierdzące te pojemniki, 
które są w bliskiej odległości od okien. Ta usługa jest konieczna, ona musi być. 
My jako radni musimy zrobić tak, aby w tej opłacie była ta usługa.  
 
Janusz Tarasiewicz 
Było mówione ze strony władzy wykonawczej, że jesteśmy jednym z niewielu 
samorządów, które nie podjęły uchwały, i musimy ją pilnie podjąć. Co się 
okazało, w mediach była wypowiedź Pani Sekretarz Stanu, która  wypowiedziała 
się, że w Polsce tylko 60% samorządów przyjęło regulaminy do końca stycznia, 
a 63% ustaliło metody opłat.  
 
Łukasz Kałusowski 
Słyszałem tę wypowiedź, dotyczyła Śląska.  
 

Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. 

Stanowisko przyjęto głosami: za –4, przeciw –1, wstrzymujących się –2. 
 

 



 
• Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Statutu Miejskiej Biblioteki 

Publicznej w Jastrzębiu-Zdroju, 
 
Maria Kucharska 
Obecnie obowiązujący statut Miejskiej Biblioteki Publicznej w Jastrzębiu-Zdroju 
nadany został mocą Uchwały Nr XXI/397/2000 Rady Miasta Jastrzębie Zdrój  z 
dnia 27 maja 2000 roku.  Obecnie zatem dokument ten obowiązuje w 
niezmienionym  kształcie już od kilkunastu lat.  W tym czasie ustawa z dnia 27 
czerwca 1997 roku o bibliotekach i ustawa z dnia 25 października 1991 roku 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, stanowiące podstawę 
prawną dla funkcjonowania Biblioteki jak i wydania jej statutu,  uległy zmianom.  
Dotyczyły one m.in. tak istotnych kwestii jak zakres treściowy statutu, 
organizacja biblioteki i zasady jej gospodarki finansowej.  Niezbędnym zatem 
stało się  przygotowanie nowego brzmienia statutu  uwzględniającego powyższe 
zmiany w przepisach jak i zmiany zaistniałe w samej Bibliotece na przestrzeni 
wspomnianych ostatnich kilkunastu lat.  
 
Lucyna Maryniak 
Przed Komisją rozmawiałam z panią Dyrektor, która powiedziała mi, że 
tegoroczny budżet jest niewystarczający, czy pani już jakieś kroki poczyniła, bo 
nie chcielibyśmy wchodzić w pani kompetencje? 
 
Maria Kucharska 
Co roku od kilku lat piszemy wnioski o zwiększenie dotacji, do tej pory były to 
działania związane z remontami i te dotacje otrzymaliśmy. W tym roku, po 
zrobieniu elewacji, chcemy zrobić wykończenie wokół budynku. Dotąd mieliśmy 
płotek zrobiony sposobem domowym, obecnie chcemy ten teren właściwie 
zagospodarować.  
 
Lucyna Maryniak 
Bardzo dobrze, że dotarł w tym momencie pan Skarbnik, gdyż na pewno zna 
temat biblioteki, od 2008 jeżeli chodzi o płace pracowników…. 
 
Maria Kucharska 
Proszę pani ja nic nie mówiłam o płacach. Ponadto wnioski o jakiekolwiek 
zwiększenia składam do pana Prezydenta, a nie do pana Skarbnika. 
Powiedziałam że składam, a w tym roku dopiero będę składała po 
przeprowadzonej analizie. Do tej pory otrzymywałam zwiększenie dotacji, więc 
również w tym roku liczę na przychylność.  
 
Tadeusz Markiewicz 
Pani Dyrektor mimo skromnych środków wzorowo prowadzi placówkę.  

Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. 

Stanowisko przyjęto głosami: za –6, przeciw –0, wstrzymujących się –0. 
 

 
• Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Statutu Miejskiego Ośrodka Kultury 

w Jastrzębiu-Zdroju,  

 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. 
Stanowisko przyjęto głosami: za –6, przeciw –0, wstrzymujących się –0. 
 

 
 



• Pismo dyrektora Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego nr 2 w sprawie 
nadania odznaki Zasłużony dla Miasta Jastrzębie-Zdrój, 

 
Komisja zapoznała się z pismem.  
 
• Pismo Zarządu Osiedla Pionierów w sprawie zgłoszenia faktu 

nieusprawiedliwionej nieobecności w pracach zarządu, 
 
Andrzej Matusiak 
Sprawa dotyczy członka zarządu Osiedla, którzy nie chce zrezygnować, 
natomiast Zarząd Osiedla pragnie w swoim gronie mieć osoby aktywne.                  
Ponadto   Zarząd   Osiedla   Pionierów   chciałby   nie  łączenia  funkcji  radnego 
i przewodniczącego Komisji.  
 
Komisja zapoznała się z pismem.  
 
• Pismo Zarządu Osiedla Pionierów w sprawie przesłania materiałów do 

Rzecznika Praw Obywatelskich, 
 

Komisja zapoznała się z pismem.  
 
• Odpowiedź na wniosek Komisji w sprawie przystąpienia do opracowania 

zmiany strategii bezpieczeństwa,  
 

Komisja zapoznała się z wnioskiem. 
 
• Odpowiedź na wniosek Komisji w sprawie przeprowadzania konsultacji, 

 
Komisja zapoznała się z wnioskiem. 
 
• Odpowiedź na pismo sympatyków organizowanego stowarzyszenia Niezależna 

Inicjatywa Mieszkańców, 
 

Komisja zapoznała się z wnioskiem. 
 
Ad.5. 
Wolne głosy i wnioski.  
 
Komisja sformułowała następujące wnioski: 
 
1. Komisja wnioskuje o powołanie Zespołu ds. opracowania projektu strategii 

bezpieczeństwa dla miasta Jastrzębie-Zdrój. W pracach Zespołu proszę 
powołać przedstawicieli Komisji. 

 
2. Komisja wnioskuje o zamontowanie tablicy ostrzegawczej i świateł poziomych 

na przejściu dla pieszych przez  Aleję Jana Pawła II przy Wojewódzkim 
Szpitalu Specjalistycznym nr 2 w Jastrzębiu-Zdroju.  

 
Wniosek przyjęto głosami: za –7, przeciw –0, wstrzymujących się –0. 

 

Andrzej Kinasiewicz 
Po spotkaniu w Komendzie Miejskiej Policji, na prośbę Komendanta Miejskiego 
Policji proponuję wniosek następującej treści:  
 
Komisja wnioskuje o ustalenie procedur umieszczania osób nietrzeźwych z terenu 
miasta w Izbach Wytrzeźwień. 



 
Wniosek przyjęto głosami: za –6, przeciw –0, wstrzymujących się –1. 

 
Ad.6. 
Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 15 stycznia 2013r. 
 
za –6, przeciw –0, wstrzymujących się –0. 
 
Ad.7. 
Zakończenie posiedzenia.  
 
Tadeusz Markiewicz 

Dziękuję zebranym za przybycie i kończę obrady komisji.  
 
 
 
Protokołowała     
Agnieszka Bąk 
 
 
 
 

        Przewodniczący Komisji 
   Bezpieczeństwa Publicznego 

          i Samorządu Terytorialnego  
 

                TADEUSZ MARKIEWICZ 


